

**Kúpna zmluva**  
**uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v znení neskorších predpisov**

**ZMLUVNÉ STRANY**

Kupujúci: *Mestské centrum sociálnych služieb Modra*  
*Súkenická ulica č. 4, 900 01 Modra*

Zastúpený: *Mgr. Machalová Jana, riaditeľka*

Bankové spojenie: *Všeobecná úverová banka*

Číslo účtu: *SK13 0200 0000 0019 4270 1454*

IČO: *30856698*

DIČ: *2021934706*

Zriadený: *príspevková organizácia mesta Modra bola zriadená Zriaďovacou listinou, dňa 1.1.2005*

(ďalej len kupujúci)

Predávajúci: *Lyreco CE, SE*  
*Panholec 20, 902 01 Pezinok*

Zastúpený: *Mikuláš Herškovič, predseda Správnej rady a výkonný riaditeľ*

IČO: *359 58 120*

DIČ: *2022076947*

DIČ SK: *SK2022076947*

Bankové spojenie: *ING Bank*

Číslo účtu: *SK26 7300 0000 0090 0002 4767*

(ďalej len „predávajúci“)

**Čl. 1 Predmet zmluvy**

- 1.1. Predávajúci sa zaväzuje pre kupujúceho opakovane dodávať drogistický a čistiaci tovar v zmysle Prílohy č.1.
- 1.2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar, ktorý je vyrobený v súlade s platnými technickými a hygienickými predpismi a všeobecne záväznými predpismi, na základe priebežných objednávok kupujúceho.

- 1.3. Predávajúci zabezpečí dopravu a vyloženie tovaru do skladov kupujúceho na vlastné náklady na základe telefonického objednania alebo objednania písomnou formou - mailom do dvoch pracovných dní od dňa objednania tovaru.
- 1.4. Kupujúci sa nezaväzuje odobrať deklarované množstvá v zmysle Prílohy č.1.
- 1.5. Predávajúci tovar dodá a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť cenu za dodanie objednaného tovaru.
- 1.6. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v požadovanom zložení, množstvách a baleniach.

## **Čl. 2 Plnenie zmluvy**

- 2.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do 31.12.2024, platnosť nadobúda dňom podpisu tejto zmluvy obidvomi stranami. Účinnosť nadobúda deň po zverejnení na webovom sídle kupujúceho.
- 2.2. V prípade dodávky tovaru sú miestom plnenia zmluvy dve odberné miesta:
  1. Mestské centrum sociálnych služieb, Súkenícka č. 4, Modra.
  2. Zariadenie opatrovateľskej služby, Zochova ul.č. 9, Modra.

## **Čl. 3 Kúpna cena**

- 3.1. Cena, za celkový objem dodávky tovaru, je dohodnutá v súlade s zákonom NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe ponuky predávajúceho vo výške 6 177,80 € s DPH, slovom šesťtisícjednostosedemdesiat sedem € osemdesiat centov.
- 3.2. Dohodnuté ceny sa počas plnenia zmluvy môžu meniť v neprospech kupujúceho formou očíslovaných dodatkov podpísaných oboma stranami iba v prípade keď dôjde k zmene osobitných právnych predpisov platných v SR, alebo na základe relevantného dokladu, ktorý preukazuje zvýšenie harmonizovaného indexu spotrebiteľských cien (HICP,CPI), alebo iného ekvivalentného a hodnoverného dokladu vydaného štátnou alebo obdobnou inštitúciou v SR, krajinách EÚ a ES.

## **Čl. 4 Záruka a zodpovednosť za vady**

- 4.1. Predávajúci poskytuje na výrobky záruku v zmysle osobitného predpisu. Táto začína plynúť dňom prevzatia tovaru. Kupujúci má právo požadovať náhradu za vadný výrobok.
- 4.2. Predávajúci sa zaväzuje, že vady v prípade oprávnenej reklamácie odstráni na svoje náklady v termíne do 30 pracovných dní odo dňa oznámenia reklamácie kupujúcim.



## Čl. 5 Platobné podmienky

- 5.1. Kupujúci po prevzatí tovaru uhradí faktúru za tovar bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho do 14 dní po jej doručení.
- 5.2. Faktúra musí obsahovať obvyklé účtovné náležitosti v zmysle platných predpisov, okrem iného aj číslo príslušného dodacieho listu - ak faktúra nenahrádza dodací list, inak je objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru v lehote splatnosti predávajúcemu na prepracovanie. Dňom splnenia povinnosti úhrady faktúry sa považuje deň odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.
- 5.3. Kupujúci môže predávajúcemu vrátiť vystavenú faktúru aj keď obsahuje nesprávne, neúplné údaje alebo nesprávne stanovenie ceny. Kupujúci musí faktúru vrátiť do dátumu jej splatnosti.
- 5.4. Kupujúci neposkytuje predávajúcemu počas plnenia zmluvy zálohové platby.
- 5.5. Predávajúci sa zaväzuje súčasne s dodávkou tovaru doručiť aj faktúru.

## Čl. 6 Ukončenie zmluvy

- 6.1. Právo na odstúpenie od zmluvy sa zaručuje obom stranám výpoveďou v prípade neschopnosti plnenia záväzkov niektorej strany. Výpovedná lehota je 2 mesiace a začína plynúť 1. dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede.
- 6.2. Kupujúci môže od zmluvy odstúpiť ihneď, ak voči predávajúcemu je začaté konkurzné konanie alebo začatá likvidácia.
- 6.3. Ukončenie zmluvného vzťahu je možné uskutočniť aj po vzájomnej písomnej dohode strán.
- 6.4. Kupujúci a predávajúci môžu od zmluvy odstúpiť okamžite v zmysle § 345 Obchodného zákonníka v prípade, že dôjde zo strany účastníkov zmluvy k podstatnému porušeniu zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa bude považovať: zo strany kupujúceho meškanie s platbou viac ako 30 dní po splatnosti faktúry, neumožnenie vstupu predávajúceho do objektu kupujúceho za účelom dodanie objednaného tovaru. Zo strany predávajúceho meškanie s dodávkou tovaru po určenej lehote, nedodržanie cien uvedených v prílohe tejto zmluvy, dodávka tovarov, ktoré majú kvalitatívne vady.

## Čl. 7 Sankcie

- 7.1. Predávajúci je oprávnený v prípade omeškania s úhradou faktúry fakturovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
- 7.2. Kupujúci má právo na zmluvnú pokutu v prípade nedodania tovaru v dohodnutej lehote v zmysle bodu 1.3. vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania po uplynutí lehoty dodania.

## Čl. 8 Záverečné ustanovenia

- 8.1. Túto zmluvu možno meniť so súhlasom obidvoch zmluvných strán formou písomného dodatku.
- 8.2. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží po jednom rovnopise.
- 8.3. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike. Prípadné spory sa budú riešiť vecne príslušným súdom kupujúceho.
- 8.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha s cenníkom totožným s ponukou ktorý bližšie špecifikuje množstvá, druhy a garantované ceny jednotlivých výrobkov.
- 8.5. Strany súhlasia so zverejnením zmluvy v zmysle osobitných právnych predpisov.

Modra, dňa: 7.11.2023

dňa: 7.11.2023

Kupujúci

Mestské centrum  
sociálnych služieb Modra  
Súkenička 4, 900 01 Modra  
IČO: 30 856 698



Predávajúci



**Mikuláš Herškovič**  
Výkonný riaditeľ a predseda Správnej rady

**LYRECO CE, SE**  
Panholec 20  
902 01 PEZINOK  
IČO: 35 958 120, DIČ: 2022076947  
IČ DPH: SK2022076947

Príloha č. 1

Kompletná cenová ponuka a prepočet za jednotlivé druhy tovarov v zmysle predloženej ponuky

*Koniec zmluvy*



**Príloha č. 1**

Zoznam čistiacich prostriedkov	Balenie	Množstvo ročný objem	Jednot.cena bez DPH	cena bez DPH	DPH	Cena spolu s DPH
rukavice nitril nepud modré S - bal	100 ks	15	2,24 €	33,60 €	6,72 €	40,32 €
rukavice nitril nepud modré M - bal	100 ks	155	2,24 €	347,20 €	69,44 €	416,64 €
dezinfakčný prostriedok univerzálny	500 ml	10	2,13 €	21,30 €	4,26 €	25,56 €
jar fairy profes 115kaps	115kaps	30	17,95 €	538,50 €	107,70 €	646,20 €
jar	900ml	40	2,38 €	95,20 €	19,04 €	114,24 €
jar disinf sprej 750ml	750ml	30	3,28 €	98,40 €	19,68 €	118,08 €
osviežovač vzduchu	500ml	200	0,97 €	194,00 €	38,80 €	232,80 €
alkoholový čistič	500ml	40	4,01 €	160,40 €	32,08 €	192,48 €
utierky ZZ Harmony prof 2vr3150ks	1bal.	40	22,03 €	881,20 €	176,24 €	1 057,44 €
ariel super prof 10,5kg PGP	1ks	30	34,52 €	1 035,60 €	207,12 €	1 242,72 €
krémový čistič univerzálny	600g	50	1,99 €	99,50 €	19,90 €	119,40 €
cif krém	500ml	15	1,48 €	22,20 €	4,44 €	26,64 €
aviváž	5L	40	6,78 €	271,20 €	54,24 €	325,44 €
antibakteriálne mydlo	5L	20	4,15 €	83,00 €	16,60 €	99,60 €
vrecia 70x110 80my 120l čierne 15ks	1bal	7	3,35 €	23,45 €	4,69 €	28,14 €
vrecia 60x70 30my 60l 25ks	1bal	7	1,00 €	7,00 €	1,40 €	8,40 €
utierka špongiová 3ks	1bal	7	0,53 €	3,71 €	0,74 €	4,45 €
čistiaci prostriedok na čistenie sanitárnych priestorov	5L	15	5,43 €	81,45 €	16,29 €	97,74 €
čistiaci prostriedok na podlahy	5L	15	8,01 €	120,15 €	24,03 €	144,18 €
taška mikrot 10kg blok 50ks	1bal	15	2,23 €	33,45 €	6,69 €	40,14 €
hubky malé 10ks	1bal	70	0,35 €	24,50 €	4,90 €	29,40 €
wc závesky	1	50	0,49 €	24,50 €	4,90 €	29,40 €
utierka lisovaná fareb 38x38	1ks	50	0,38 €	19,00 €	3,80 €	22,80 €
maxima neutral TP 2vr rc 69m	1mech po 36ks	12	12,54 €	150,48 €	30,10 €	180,58 €
domestos	750ml	120	1,33 €	159,60 €	31,92 €	191,52 €
fixinela wc 750ml	500ml	120	2,25 €	270,00 €	54,00 €	324,00 €
servítky 33x33 1vr. CEL 500 ks biele	500ks	8	3,19 €	25,52 €	5,10 €	30,62 €
savo vlh.utierky antibakter	1ks	50	3,02 €	151,00 €	30,20 €	181,20 €
somat leštidlo 5xperfor	750ml	10	4,33 €	43,30 €	8,66 €	51,96 €
Q Power soľ do umývačky 3 kg	1ks	20	2,43 €	48,60 €	9,72 €	58,32 €
alobal 30x120	1ks	6	1,26 €	7,56 €	1,51 €	9,07 €
mop nn kaps. Bavl.clasic 40cm	1ks	5	6,18 €	30,90 €	6,18 €	37,08 €
sifo	500g	14	3,05 €	42,70 €	8,54 €	51,24 €
<b>Spolu</b>			<b>167,50 €</b>	<b>5 148,17 €</b>	<b>1 029,63 €</b>	<b>6 177,80 €</b>